
 

 

Comune di Roccamonfina 
Provincia di Caserta 

 

 
COPIA 

 
DETERMINA UFFICIO SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N° reg. gen.        377 del      16-06-2025 
 

N° reg. part.      30 del      16-06-2025 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACCESSO AL 
FONDO DESTINATO AGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI -  
ANNUALITÀ 2025 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO  il Regolamento di contabilità; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
VISTO  il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

  



Determina  n. 30 del 16-06-2025 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Su proposta del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Angela Zanfagna 
(Determinazione n° 6 del 21/01/2025) 
 
VISTO il Decreto Sindacale N° 8 del 29/03/2024 con il quale è stata nominata 
Responsabile del Servizio “Affari Generali” la dott.ssa Carmen Sorrentino; 
 
Premesso che il Decreto Legge 31 Agosto 2013 n. 102 convertito con modificazioni 
dalla legge 28 ottobre 2013 n. 124, ha istituito la misura a sostegno della morosità 
incolpevole; 
 
Visto il Decreto del Ministero delle infrastrutture e della Mobilità Sostenibile del 30 
luglio 2021, pubblicato sulla G.U. n. 228 del 23.09.2021, con il quale si è proceduto al 
riparto della dotazione del Fondo per l’anno 2021, assegnando alla Regione Campania 
l’importo complessivo di € 5.576.799,61;  
 
Vista la D.G.R. n. 26 del 24/01/2023 pubblicata sul BURC n. 11 del 06/02/2023 che 
ha approvato l’aggiornamento delle “Linee Guida regionali in materia di sostegno alla 
locazione”; 
 
Vista la Circolare della Regione Campania prot. n. 289184 del 10/06/2025 acquisita al 
protocollo      dell’Ente al n° 5865 del 11/06/2025 con la quale si comunicava la disponibilità 
di fondi e si invitavano le Amministrazioni Comunali a riaprire la procedura a sportello 
per l’acquisizione delle istanze di contributo da parte dei cittadini interessati, mediante 
l’emanazione di un nuovo avviso, con scadenza al 31/12/2025, conforme alle disposizioni 
delle vigenti “Linee Guida regionali in materia di sostegno alla locazione” ex DGR n. 26 
del 24/01/2023; 
 
Preso atto che restano fermi tutti i requisiti già previsti per l’accesso al fondo, che il 
contributo non è cumulabile con altri contributi erogati per le stesse finalità e pertanto 
saranno effettuati controlli massivi su tutte le domande avvalendosi dei sistemi 
informativi/telematici dell’INPS. Qualora non fosse possibile attivare la verifica 
preventiva, sarà comunica a INPS la lista dei beneficiari successivamente all’erogazione 
dei contributi ai fini della compensazione sulle altre misure per la quota destinata al fitto; 
 
Ritenuto necessario procedere con l’Approvazione dell’Avviso Pubblico e rispettivi 
Allegati A e B, dove sono stabiliti i requisiti, la documentazione e le modalità di 
partecipazione, stabilendo che in caso di mancato finanziamento da parte della Regione 
Campania non si procederà ad ulteriori adempimenti per l’assegnazione del beneficio; 
 
Dato atto che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
tecnica ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 
VISTO e richiamato il vigente Regolamento di 
Contabilità; VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  
VISTO il D.Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 



Determina  n. 30 del 16-06-2025 
 

Pag. 3 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto precisato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 

Di Approvare l’Avviso Pubblico per l’Accesso al Fondo Destinato agli Inquilini Morosi 
Incolpevoli Annualità 2025 ed i rispettivi Allegati A e B; 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente, di cui al D. Lgs 33/2013 e che il presente atto verrà pubblicato sull’albo 
pretorio on line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to  Dott.ssa Carmen Sorrentino 
 
  



Determina  n. 30 del 16-06-2025 
 

Pag. 4 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 - 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi dell'art. 151, comma 
4°, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.- 
 
Roccamonfina lì,            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.TO  Daniele Camuso 
 
  



Determina  n. 30 del 16-06-2025 
 

Pag. 5 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – N. 500 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, certifica che copia della presente determinazione 
viene affissa all’Albo Pretorio On Line a partire dal giorno 17-06-2025 per quindici giorni 
consecutivi.- 
 
 
Dalla residenza Municipale, Lì 
17-06-2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Dott.ssa Carmen Sorrentino   
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
 
Roccamonfina 17-06-2025 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

Dott.ssa Carmen Sorrentino 
 
 
 
 


